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Förord 
Grundläggande krav för konstruktion, tillverkning och utrustning av 
trycksatta anordningar återfinns i europeiska direktiv, harmoniserad 
standard (SS-EN) och svenska föreskrifter (AFS). 
 
SIS tekniska kommitté - SIS/TK 285 Pannanläggningar, som har repre-
sentanter för kraft- och värmeproducenter, pann- och utrustningstillver-
kare, kontrollorgan och konsulter utarbetar, med stöd från Elforsk och 
Värmeforsk en vägledande skriftserie som inte ersätter men på svenska 
förklarar och förtydligar ovan nämnda regelverk och standarder. 
 
Skriftserien ersätter de gamla normerna och anvisningarna från Tryck-
kärlsstandardiseringen: HPA 1970, ÅPN 1987, VVA 1993, FBEA 
1993, ÅKA 1998. 
 
Vägledningarna i skriftserien omfattar allt från större pannor i exem-
pelvis kommunala kraft- och värmeverk till mindre pannanläggningar 
för värmeproduktion i lokala fjärrvärmenät, fastigheter och industrier. 
 
Endast texter i direktiv och föreskrifter är rättsligt giltiga. Därav följer 
att text i direktiv eller föreskrift är tillämplig då skillnader förekommer 
mellan bestämmelserna i ett direktiv eller en föreskrift och innehållet i 
dessa vägledningar. Skillnader beror framför allt på att bestämmelser i 
olika direktiv och föreskrifter kan avvika något från varandra, vilket 
inte kan beskrivas fullständigt i dessa vägledningar. 
 
Författare till denna Vägledning VFB har varit 
Per-Åke Stenqvist, Installed HB, ordförande i SIS/TK 285.  
 
Aktivt deltagande med synpunkter och kommentarer under framtagan-
det har varit följande medlemmar ur SIS/TK 285: 
Sven-Olof Kindstedt  Elforsk AB  
Mats Dahlrot och Ulf Jansson Inspecta Sweden AB 
Jens Morberg Mälarenergi AB 
Christer Eklund Vattenfall AB Värme Uppsala 
Mats Uddbäck E.ON Värme Sverige AB 
Stefan Winkler FVB Sverige AB 
Per Olsson Elektro Relä AB 
Per-Axel Hellman Alnab Armatur AB 
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Peter Elden Metso Power AB 
Anders Edholm KMW Energi AB 
Andreas Löfgren Värmeprodukter i Göteborg AB 
Ulrik Larsson Petrokraft AB 
Martin Nilsson Enertech AB 
 
Projektet har kunnat genomföras tack vare välvilliga bidrag från: 
Elforsk AB och Värmeforsk AB. 
 
SIS, Swedish Standards Institute, Materialteknik uttrycker härmed sitt 
stora tack till finansiärer och de som har medverkat vid framtagningen 
av vägledningen. 
 
Stockholm 2011 
SIS, Swedish Standards Institute – Materialteknik 

 




